
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

총무과 49,826,130 49,695,200 130,930

국 199,500 168,000 31,500

도 27,202 31,788 △4,586

군 49,599,428 49,495,412 104,016

지방행정 역량 강화 4,639,998 4,570,454 69,544

도 11,000 11,000 0

군 4,628,998 4,559,454 69,544

지방행정운영 1,175,751 1,138,603 37,148

지방행정활동지원 467,699 437,451 30,248

101 인건비 95,063 90,315 4,748

04 기간제근로자등보수 95,063 90,315 4,748

○대학생 아르바이트 인부임

95,063 90,315 4,748경정 42,250원 * 45인 * 25일 * 2회

201 일반운영비 91,476 61,476 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○민선6기 취임 기념행사 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

301 일반보상금 4,500 9,000 △4,500

07 외빈초청여비 4,500 9,000 △4,500

○군정주요행사 초청대상자 여비(본예산절감)

4,500 9,000 △4,500경정 100,000원 * 45인

지방서무활동지원 266,702 258,902 7,800

201 일반운영비 87,822 80,022 7,800

01 사무관리비 57,758 58,958 △1,200

○[일반수용비] 57,758 58,958 △1,200

Ο 군정시책 홍보물 제작 및 소모품 구입

7,000 5,000 2,000

Ο 행정지도 구입(본예산절감)

1,000 3,000 △2,000

Ο 부서시설 및 명칭변경 공인신조(본예산절감

) 2,400 3,600 △1,200

경정 175,000원 * 5종 * 8회

경정 8,000원 * 125부

경정 80,000원 * 30개

02 공공운영비 30,064 21,064 9,000

○[공공요금및세제] 9,000 0 9,000

Ο 전국시장ㆍ군수ㆍ구청장협의회비

4,000 0 4,000

Ο 전국농어촌지역군수협의회비

2,000 0 2,000

Ο 전라남도시장ㆍ군수협의회비

3,000 0 3,000

4,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

중앙정부상생협력 42,700 44,200 △1,500

301 일반보상금 1,500 3,000 △1,500

09 행사실비보상금 1,500 3,000 △1,500

○중앙 및 도단위행사 참석자여비(본예산절감)

1,500 3,000 △1,500경정 50,000원 * 10인 * 3회
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민주평화통일협의회활성화 25,600 25,000 600

307 민간이전 17,600 17,000 600

02 민간경상보조금 3,600 3,000 600

○민주평통영암군협의회 운영 지원

3,600 3,000 600경정 300,000원 * 12월

지방행정지원체계강화 191,797 191,414 383

행정자료관리 76,297 74,994 1,303

201 일반운영비 55,869 54,566 1,303

01 사무관리비 31,689 27,383 4,306

○[일반수용비] 29,589 25,283 4,306

Ο 사업체 기초통계조사 조사요원

9,534 5,228 4,306경정 47,290원 * 9인 * 28일 * 80%

02 공공운영비 24,180 27,183 △3,003

○[시설장비유지비] 24,180 27,183 △3,003

Ο 표준기록관리시스템 유지보수(본예산절감)

19,580 23,583 △4,003

Ο 문서고 시설 유지비(소독)

1,000 0 1,000

경정 19,580,000원 * 1식

500,000원 * 2개소

군민의식활동지원 45,100 46,020 △920

201 일반운영비 6,260 7,180 △920

01 사무관리비 6,260 7,180 △920

○[일반수용비] 6,260 7,180 △920

Ο 국기게양대, 군집가로기 수선유지비(본예산

절감) 3,080 4,000 △920경정 3,080,000원 * 1식

지역향토방위 육성 194,933 183,291 11,642

도 11,000 11,000 0

군 183,933 172,291 11,642

예비군 육성 지원 104,343 105,183 △840

도 11,000 11,000 0

군 93,343 94,183 △840

201 일반운영비 3,873 4,713 △840

01 사무관리비 3,873 4,713 △840

○[급량비] 1,603 2,443 △840

Ο 화랑훈련 참여자 급식비(본예산절감)

1,120 1,960 △840경정 7,000원 * 4일 * 20명 * 2회

자율방범대운영 69,230 62,608 6,622

301 일반보상금 60,480 53,858 6,622

04 자율방범대원운영비 60,480 53,858 6,622

○자율방범대 운영 야식비

60,480 50,400 10,080

○외국인 자율방범대 운영 야식비(본예산절감)

0 3,458 △3,458

경정 3,500원 * 4인 * 12개대 * 360일

경정 0원
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지역향토방위 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방범망 설치운영 21,360 15,500 5,860

201 일반운영비 13,860 8,000 5,860

02 공공운영비 13,860 8,000 5,860

○방범용 CCTV 회선사용료 및 전기요금

13,860 8,000 5,860경정 35,000원 * 33개소 * 12월

공무원 후생복지 증진 1,770,687 1,755,316 15,371

공무원 맞춤형복지제도 운영 945,552 944,884 668

101 인건비 14,952 14,284 668

04 기간제근로자등보수 14,952 14,284 668

○후생복지 행정보조 인부임

10,563 10,035 528

○주휴수당 2,197 2,088 109

○연차유급휴가수당

634 603 31

경정 42,250원 * 1인 * 250일

경정 42,250원 * 1인 * 52주

경정 42,250원 * 1인 * 15일

공무원 한마음되기 지원 3,650 0 3,650

201 일반운영비 3,650 0 3,650

03 행사운영비 3,650 0 3,650

○전국민주연합노조 야유회 행사

1,800 0 1,800

○청원경찰사기진작 야유회 행사

1,850 0 1,850

30,000원 * 60명 * 1회

50,000원 * 37명 * 1회

공무원 사기진작 지원 555,392 553,340 2,052

201 일반운영비 469,880 470,780 △900

01 사무관리비 457,880 458,780 △900

○[일반수용비] 456,200 457,100 △900

Ο 직원 명찰 제작비(본예산절감)

2,500 2,700 △200

Ο 노동조합 업무추진 운영비(본예산절감)

2,000 2,700 △700

경정 10,000원 * 250개

경정 2,000,000원 * 1식

202 여비 20,500 18,000 2,500

01 국내여비 5,500 3,000 2,500

○퇴직예정공무원 교육여비

5,000 2,500 2,500경정 500,000원 * 5명 * 2회

309 전출금 1,012 560 452

03 공무원연금관리공단경상전출금 1,012 560 452

○국고대여학자금 부담금

1,012 560 452경정 1,012,000원 * 1학기

공무원 자녀보육 지원 200,133 190,892 9,241

101 인건비 200,133 190,892 9,241

04 기간제근로자등보수 200,133 190,892 9,241

○출산휴가 대체인력 보수 66,711 63,631 3,080
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 기본급 50,700 48,168 2,532

Ο 주휴수당 10,985 10,437 548

○육아휴직 대체인력 보수 133,422 127,261 6,161

Ο 기본급 101,400 96,336 5,064

Ο 주휴수당 21,970 20,873 1,097

경정 42,250원 * 20인 * 60일

경정 42,250원 * 20인 * 13주

경정 42,250원 * 10인 * 240일

경정 42,250원 * 10인 * 52주

공무원 건강증진 지원 3,960 4,200 △240

201 일반운영비 3,960 4,200 △240

01 사무관리비 3,960 4,200 △240

○직원 건강증진실 유지관리비(본예산절감)

3,960 4,200 △240경정 330,000원 * 12월

지방창의행정강화 5,000 0 5,000

한국지역진흥재단 지역홍보 5,000 0 5,000

306 출연금 5,000 0 5,000

01 출연금 5,000 0 5,000

○한국지역진흥재단출연금 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

교류협력 기반 구축 718,010 685,825 32,185

도 4,800 4,800 0

군 713,210 681,025 32,185

국내교류협력 57,725 58,800 △1,075

영등포구자매결연 9,751 9,950 △199

201 일반운영비 1,323 1,350 △27

03 행사운영비 1,323 1,350 △27

○자매결연 어린이문화교류(본예산절감)

873 900 △27경정 873,000원 * 1회

301 일반보상금 8,428 8,600 △172

07 외빈초청여비 7,938 8,100 △162

○자매결연 어린이 초청여비(본예산절감)

4,938 5,100 △162경정 164,600원 * 30인

09 행사실비보상금 490 500 △10

○도·농간 어린이 방문여비(본예산절감)

490 500 △10경정 24,500원 * 20인

산청군 자매결연 2,940 3,000 △60

201 일반운영비 490 500 △10

03 행사운영비 490 500 △10

○동서화합 교류행사(본예산절감)

490 500 △10경정 490,000원 * 1회

301 일반보상금 2,450 2,500 △50

07 외빈초청여비 2,450 2,500 △50

○자매결연 동호인 초청여비(본예산절감)

2,450 2,500 △50경정 49,000원 * 25인 * 2회
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부서: 총무과

정책: 교류협력 기반 구축

단위: 국내교류협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대구 동구 교류 1,980 2,000 △20

201 일반운영비 980 1,000 △20

01 사무관리비 980 1,000 △20

○일반수용비 980 1,000 △20

Ο 홍보용 영암특산물 구입(본예산절감)

980 1,000 △20경정 49,000원 * 20개

국내교류협력지원 43,054 43,850 △796

201 일반운영비 26,264 26,800 △536

01 사무관리비 22,050 22,500 △450

○[일반수용비] 12,250 12,500 △250

Ο 영암홍보용 특산품구입(본예산절감)

12,250 12,500 △250

○[임차료] 9,800 10,000 △200

Ο 자매도시 및 향우회 방문 차량임차료(본예

산절감) 9,800 10,000 △200

경정 49,000원 * 250개

경정 980,000원 * 2일 * 5회

03 행사운영비 4,214 4,300 △86

○우호교류단체(체육의날) 초청행사(본예산절감

) 2,714 2,800 △86경정 1,357,000원 * 2회

301 일반보상금 12,740 13,000 △260

07 외빈초청여비 4,900 5,000 △100

○자매결연단체 초청여비(본예산절감)

4,900 5,000 △100경정 61,250원 * 40인 * 2회

09 행사실비보상금 7,840 8,000 △160

○교류도시방문및초청(본예산절감)

7,840 8,000 △160경정 78,400원 * 100인

국외교류협력 57,584 56,200 1,384

일본간교류협력 8,722 8,900 △178

201 일반운영비 882 900 △18

03 행사운영비 882 900 △18

○일본 자매단체 초청행사(본예산절감)

882 900 △18경정 882,000원 * 1회

301 일반보상금 7,840 8,000 △160

07 외빈초청여비 7,840 8,000 △160

○일본 사절단 초청여비(본예산절감)

7,840 8,000 △160경정 980,000원 * 4인 * 2일

중국간교류협력 38,620 37,000 1,620

201 일반운영비 980 1,000 △20

01 사무관리비 980 1,000 △20

○영암홍보용품 구입(본예산절감)

980 1,000 △20경정 980,000원 * 1회

301 일반보상금 37,640 36,000 1,640

- 5 -



부서: 총무과

정책: 교류협력 기반 구축

단위: 국외교류협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 민간인국외여비 20,000 18,000 2,000

○중국 자매단체 방문

20,000 18,000 2,000경정 1,000,000원 * 20인

07 외빈초청여비 17,640 18,000 △360

○중국사절단 초청여비(본예산절감)

17,640 18,000 △360경정 882,000원 * 4인 * 5일

국외교류협력지원 10,242 10,300 △58

201 일반운영비 7,842 7,900 △58

01 사무관리비 2,842 2,900 △58

○홍보용 영암도기 구입(본예산절감)

1,960 2,000 △40

○외국어 통역비(본예산절감)

882 900 △18

경정 196,000원 * 10개

경정 98,000원 * 4.5일 * 2회

사회단체 육성 491,965 472,935 19,030

사회단체지원 491,965 472,935 19,030

201 일반운영비 6,440 6,560 △120

01 사무관리비 6,440 6,560 △120

○[일반수용비] 6,440 6,560 △120

Ο 사회단체회관 소방점검 대행 수수료(본예산

절감) 2,940 3,000 △60

Ο 사회단체회관 전기안전점검 대행 수수료(본

예산절감) 2,940 3,000 △60

경정 245,000원 * 12월

경정 245,000원 * 12월

401 시설비및부대비 36,150 17,000 19,150

01 시설비 36,150 17,000 19,150

○금정면 사회단체 연합회관 부대시설 설치공사

(본예산절감) 16,150 17,000 △850

○삼호읍 사회단체 연합회관 옥상 방수공사

20,000 0 20,000

경정 16,150,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

국민단체 지원육성 80,107 66,750 13,357

도 4,800 4,800 0

군 75,307 61,950 13,357

국민단체지원 12,250 12,500 △250

307 민간이전 12,250 12,500 △250

04 민간행사보조금 12,250 12,500 △250

○영암 신년교례회 개최

12,250 12,500 △250경정 12,250,000원 * 1회

새마을단체지원 43,312 29,400 13,912

201 일반운영비 2,940 3,000 △60

01 사무관리비 2,940 3,000 △60

○[일반수용비] 2,940 3,000 △60

Ο 새마을회관 소방안전점검 대행 수수료(본예

산절감) 2,940 3,000 △60경정 245,000원 * 12월
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부서: 총무과

정책: 교류협력 기반 구축

단위: 국민단체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 16,072 16,400 △328

09 행사실비보상금 16,072 16,400 △328

○새마을교육생 교육여비(본예산절감)

10,780 11,000 △220

○새마을교육생 부담금(본예산절감)

5,292 5,400 △108

경정 107,800원 * 100인

경정 98,000원 * 54인

307 민간이전 24,300 10,000 14,300

04 민간행사보조금 24,300 10,000 14,300

○새마을 단체 각종대회 참석보상(본예산절감)

9,800 10,000 △200

○새마을부녀회 환경안내소 운영

2,000 0 2,000

○재활용경진대회 참석자 보상

3,000 0 3,000

○새마을지도자전진대회 9,500 0 9,500

경정 9,800,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

9,500,000원 * 1식

한국자유총연맹지원 10,045 10,250 △205

307 민간이전 10,045 10,250 △205

02 민간경상보조금 2,940 3,000 △60

○포순이봉사단 복장지원(본예산절감)

2,940 3,000 △60경정 2,940,000원 * 1식

04 민간행사보조금 7,105 7,250 △145

○재난구조대활동비지원(본예산절감)

1,029 1,050 △21

○6.25전적지 탐방(본예산절감)

3,920 4,000 △80

○민주시민 교육(본예산절감)

2,156 2,200 △44

경정 7,000원 * 30인 * 4.9일

경정 3,920,000원 * 1회

경정 2,156,000원 * 1식

바르게살기운동지원 4,900 5,000 △100

307 민간이전 4,900 5,000 △100

02 민간경상보조금 2,940 3,000 △60

○녹색생활운동 피복비지원(본예산절감)

2,940 3,000 △60경정 2,940,000원 * 1식

04 민간행사보조금 1,960 2,000 △40

○바른생각 바른마음 실천을 위한 탐방 및 견문

지원(본예산절감) 1,960 2,000 △40경정 1,960,000원 * 1식

주민자치센터지원 30,629 31,140 △511

주민자치센터 운영(읍면소관) 30,629 31,140 △511

201 일반운영비 16,614 16,840 △226

01 사무관리비 14,884 15,110 △226

○[일반수용비] 12,574 12,800 △226

Ο 자치위원회 운영 봉사활동 재료비(본예산절

감) 8,774 9,000 △226경정 8,774,000원 * 1회

301 일반보상금 14,015 14,300 △285
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부서: 총무과

정책: 교류협력 기반 구축

단위: 주민자치센터지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 9,428 9,620 △192

○주민자치위원회 선진지 견학(본예산절감)

3,234 3,300 △66

○주민자치위원회 간담회 식대(본예산절감)

1,294 1,320 △26

○주민자치위원회 운영 봉사활동 운영비(본예산

절감) 4,900 5,000 △100

경정 98,000원 * 33인 * 1회

경정 9,800원 * 33인 * 4회

경정 98,000원 * 10월 * 5회

11 기타보상금 4,587 4,680 △93

○주민자치센터 자원봉사자 실비보상(본예산절

감) 4,587 4,680 △93경정 29,400원 * 52주 * 3회

행정운영경비(총무과) 43,302,660 43,273,459 29,201

국 199,500 168,000 31,500

군 43,103,160 43,105,459 △2,299

기본경비 367,102 369,401 △2,299

행정팀 기본경비 328,335 329,295 △960

201 일반운영비 112,975 113,935 △960

01 사무관리비 111,525 112,485 △960

○[일반수용비] 24,780 25,740 △960

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

10,380 11,340 △960경정 10,380,000원 * 1식

서무팀 기본경비 21,095 21,595 △500

202 여비 11,600 12,100 △500

01 국내여비 11,600 12,100 △500

○부서운영 총액계상(본예산절감)

11,600 12,100 △500경정 20,000원 * 10인 * 58일

후생협력팀 기본경비 9,308 10,051 △743

201 일반운영비 4,688 5,431 △743

01 사무관리비 4,688 5,431 △743

○[일반수용비] 2,588 2,722 △134

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,588 2,722 △134

○[급량비] 2,100 2,709 △609

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,100 2,709 △609

경정 2,588,000원 * 1식

경정 7,000원 * 3인 * 100일

교류협력팀 기본 경비 8,364 8,460 △96

201 일반운영비 4,764 4,860 △96

01 사무관리비 4,764 4,860 △96

○[급량비] 2,334 2,430 △96

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,334 2,430 △96경정 7,000원 * 3인 * 9.26일 * 12월

총액인건비운영 42,935,558 42,904,058 31,500

국 199,500 168,000 31,500
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 총액인건비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 42,736,058 42,736,058 0

공무원인건비 42,935,558 42,904,058 31,500

국 199,500 168,000 31,500

군 42,736,058 42,736,058 0

101 인건비 33,748,093 33,716,593 31,500

국 199,500 168,000 31,500

군 33,548,593 33,548,593 0

01 보수 28,660,334 28,628,834 31,500

○맞춤형 지역복지전달체계 개선

199,500 168,000 31,500경정 199,500,000원 * 1식

국 199,500 168,000 31,500

공정 선거관리 1,158,562 1,158,562 0

도 11,402 15,988 △4,586

군 1,147,160 1,142,574 4,586

지방자치단체선거관리 1,158,562 1,158,562 0

도 11,402 15,988 △4,586

군 1,147,160 1,142,574 4,586

자치단체 선거관리 운영 1,158,562 1,158,562 0

도 11,402 15,988 △4,586

군 1,147,160 1,142,574 4,586

201 일반운영비 43,964 43,964 0

도 6,735 11,321 △4,586

군 37,229 32,643 4,586

01 사무관리비 40,564 40,564 0

○[일반수용비] 21,534 21,534 0

Ο 공명선거 유인물 제작

6,834 6,834 0경정 6,834,000원 * 1식

도 0 2,278 △2,278

군 6,834 4,556 2,278

Ο 복사용지 구입 6,900 6,900 0

ο 군 300 300 0경정 30,000원 * 10박스 * 1개소

도 83 100 △17

군 217 200 17

ο 읍ㆍ면

6,600 6,600 0경정 30,000원 * 20박스 * 11개소

도 1,833 2,200 △367

군 4,767 4,400 367

Ο 공명선거 현판 현수막 제작

3,000 3,000 0경정 250,000원 * 12개소

도 0 1,000 △1,000

군 3,000 2,000 1,000

Ο 선거관련 법령교재 제작

1,000 1,000 0경정 5,000원 * 200부

도 0 333 △333

군 1,000 667 333

02 공공운영비 3,400 3,400 0

○부재자신고 우편료 3,400 3,400 0경정 1,900원 * 1,789인
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부서: 총무과

정책: 공정 선거관리

단위: 지방자치단체선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 542 1,133 △591

군 2,858 2,267 591
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